
 
Wrocław, 6 maja 2026 r.  

 
Doktorat na Politechnice Wrocławskiej.  

Interdyscyplinarne badania, wysokie stypendia i zagraniczne staże 
 
Rozpoczęła się rekrutacja do Szkoły Doktorskiej Politechniki Wrocławskiej. 
Dokumenty można składać do 2 czerwca, a dla kandydatów, którzy chcą kształcić się w 
tej elitarnej jednostce naszej uczelni, przygotowano 300 miejsc. 
 
Atrakcyjne stypendia i wsparcie finansowe 
 
Szkoła Doktorska PWr działa od 1 października 2019 r. Obecnie kształci się w niej 812 
młodych naukowców, w tym aż 117 cudzoziemców. W tegorocznej rekrutacji na 
kandydatów czeka 300 miejsc. Najwięcej – 38 – przygotowano w dyscyplinie Inżynieria 
środowiska, górnictwo i energetyka, Informatyka techniczna i telekomunikacja (37), 
Inżynieria mechaniczna (36) oraz Automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie 
kosmiczne (33). 
 
Dodatkowo prowadzona jest także rekrutacja dla kandydatów w ramach programu 
„Doktorat wdrożeniowy”, w ramach którego nasza uczelnia może złożyć do ministerstwa 
maksymalnie 30 wniosków. 
 
Doktoranci mogą liczyć na dużo wyższe stawki stypendiów niż te określone 
ustawowo. Do momentu oceny śródokresowej wysokość stypendium wynosi 4 171 zł 
netto miesięcznie, a po otrzymaniu pozytywnej oceny śródokresowej wzrasta ono do 
kwoty 5 058 zł netto.  
 
Można również otrzymać dodatkowe stypendium za wyniki w nauce, zyskać stypendia 
naukowe w ramach projektów badawczych, zdobyć Nagrodę Rektora za działalność 
organizacyjną lub zostać laureatem Programu Primus, który nagradza autorów dobrych 
publikacji. 
 
Nauka bez granic: staże i współpraca międzynarodowa 
 
Od 2024 r. działa również program minigrantów. Doktoranci mogą otrzymać nawet 20 
tys. zł na realizację swoich projektów, a pieniądze można przeznaczyć m.in. na zakup 
aparatury, wyjazd naukowy lub szkolenia. 
 
Doktorat na PWr to również szansa na międzynarodową współpracę. Nasza uczelnia 
należy do sojuszu europejskich uczelni Unite!, w którym współpracujemy z ośmioma 
partnerami z Francji, Portugalii, Szwecji, Finlandii, Niemiec, Włoch, Hiszpanii i Austrii.  
 
Oznacza to, że doktoranci mogą wyjeżdżać na zagraniczne szkoły letnie i zimowe, 
realizować staże naukowe na uczelniach partnerskich, uczestniczyć w kursach dla 
doktorantów na innej uczelni oraz pracować nad doktoratem pod opieką promotora z 
uczelni partnerskiej (tzw. joint supervision). 
 
Językiem wykładowym w Szkole Doktorskiej jest angielski. Programy nauki przygotowane 
są w ten sposób, aby doktoranci mieli możliwość kształcenia się w swoich dyscyplinach, 
ale przede wszystkim zdobyli umiejętności do prowadzenia badań interdyscyplinarnych 
na styku dwóch lub więcej dyscyplin.  
 
Można zatem wybierać z szerokiej oferty zajęć, a dzięki dużej elastyczności terminów 
kursów większość z nich można zrealizować w pierwszych dwóch latach doktoratu. Wśród 
kursów wybieralnych są m.in. związane z przygotowaniem grantów, nowoczesnymi 
technikami dydaktycznymi, korzystaniem z AI czy popularyzowaniem nauki.  
 
Harmonogram 
 
Rekrutacja składa się z kilku etapów. Dokumenty można składać do 2 czerwca, rozmowy 
kwalifikacyjne z kandydatami będą prowadzone od 25 czerwca do 10 lipca, a od 24 lipca 



 
kandydaci będą się mogli dowiedzieć, jaki wynik uzyskali. Wpisy na listę doktorantów 
będą prowadzone od 21 września. 
 

Więcej informacji na stronie Szkoły Doktorskiej PWr: https://doktorat.pwr.edu.pl/  
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


